
 

OBEC 

 

 

 

 
 

 

 

DODATOK č. 1 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU 

OBCE HOLČÍKOVCE 

 

č. 1/2022 

 

o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa 

a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Holčíkovce a určenie podmienok 

tejto úhrady 

 

 
Schválené: 12.12.2022  Uznesením č.  6/2022         bodom B/4 

Platné:          13.12.2022   

Zverejnené: 13.12.2022  

Účinné:        01.01.2023     



Dodatok č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Holčíkovce č. 1/2022 

o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov 

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Holčíkovce 

a určenie podmienok tejto úhrady 
 

 

Obec Holčíkovce, Obecné zastupiteľstvo v Holčíkovciach v zmysle § 4 ods. 3 písm. c) , § 6 a 

§ 11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov, v zmysle § 28, § 114, § 140 a § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle § 6 zákona č. 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov  

 

sa uznieslo na vydaní tohto 

  

DODATKU č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Holčíkovce 

č. 1/2022  

 

o výške príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov 

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Holčíkovce a určenie 

podmienok tejto úhrady. 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Holčíkovce č. 1/2022 o výške príspevku zákonného 

zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Holčíkovce a určenie podmienok tejto úhrady sa mení 

takto: 

 

 

§ 4 Školská jedáleň, odsek 3 sa mení a znie takto: 

 

 

3. Príspevky na nákup potravín na jedno jedlo pre dieťa materskej školy je spolu 1,70 € - 

prvé pásmo z finančných pásiem ministerstva: 

 

a. desiata v sume 0,40 € 

b. obed v sume  1,00 € 

c. olovrant v sume 0,30 € 

 

 

§ 4 Školská jedáleň, odsek 4 sa mení a znie takto: 

 

4. Príspevky na nákup potravín na jedno jedlo pre žiaka základnej školy – prvé pásmo 

z finančných pásiem ministerstva: 

 

a. obed žiaka v ročníkoch 1. – 4. v sume 1,30 € 

b. obed žiaka v ročníkoch 5. – 9. v sume 1,50 € 

 



§ 4 Školská jedáleň, odsek 5 sa mení a znie takto: 

 

 

3. Zamestnanci základnej a materskej školy, cudzí stravníci majú príspevok na nákup 

potravín na jedno jedlo 2,00 € - prvé finančné pásmo ako pre vekovú kategóriu 

stravníkov 15-19 ročných podľa Finančného pásma B, ktorí uhrádzajú aj režijné 

náklady. Riaditeľ školy môže zvýšiť minimálnu výšku réžie na základe reálnych 

nákladov na činnosť školskej jedálne. 

 

Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia Obce Holčíkovce č 1/2022 o výške 

príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Holčíkovce a určenie podmienok 

tejto úhrady zostávajú nezmenené. 

 

Na tomto Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Holčíkovce č. 1/2022 o výške 

príspevku zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Holčíkovce a určenie podmienok 

tejto úhrady sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Holčíkovce na svojom zasadnutí konanom 

dňa 12.12.2022 uznesením č. 6/2022 a tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom 1.1.2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michal Flešár 

                                           starosta obce 

 
 
 

 

 

Návrh VZN vyvesený dňa:       22.11.2022 

Návrh VZN zvesený dňa:       07.12.2022 

Lehota na pripomienkovanie: do 02.12.2022 

VZN schválené dňa:                    12.12.2022       

VZN vyvesené dňa:                     13.12.2022     

 

 

 

 

 

                      

  


